VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANS.

¹¹ οὐ ταυτὸν δέ. ¹² μὴ καλλωπίζοι.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(54) Ἱερωσύνης δικαιοσύνης. Videtur esse corruptus locus: ego tamen conatus sum qualemcunque sensum excerpere.

(55) Ἐκράτησεν τῆς ὀργμῆς. Erat in MS. τῆ: ὀργμῆς, ita scriptum sine accentu. Ex quo nos

ὀργμῆς fecimus, potuimus etiam ὀργμῆς rescribere proprius ad vestigia primæ scripturæ. Nam ὀργή quoque appetitum, impetum, cupiditatem sonat, dicta quasi ὀργή ab ὀρέγω, ut viri docti conveniunt.

Cum igitur se ad illos contulisset, qui apud A nos non longe a civitate religiosam in monte meditantur vitam, quibus præerat beatus Leontius tunc presbyter : deinde factus etiam episcopus, vir utriusque vitæ, activæ, inquam, et contemplativæ laude illustris, illis adeo ipsis qui in desertis agebant perfectior : sed qui sciret etiam infirmorum infantiam perpeti, in tironum ingenii prætractandis tritus ; quod haberet inter eos quibus præerat, aliquot semper ejusmodi profectionibus, admistos. Hic **138** noster majores, quam pro tempore quo ibi fuit, progressus cum fecisset, multosque post se reliquisset, majori festinatione corripiens iter quam illa ipsa quam arripuerat admoneret occasio, opus asceticæ professionis illinc in Jerosolymorum regionem transfert, tum studio cognoscendi loca in quibus et mirabilia perfectit opera, et vitam egit, et mortem deinde oppetiit Dominus Jesus ; tum etiam cupiditate proficiendi ex conspectu et congressu sanctorum, qui perfectiorem illic vitam profitebantur ; quorum ex usu cum profecisset, ne dicam cum eos brevi tempore antecessisset, in eam quam supra commemoravi solitudinem strenue confugit, et sacri

Προσελθὼν οὖν τοῖς παρ' ἡμῶν πρὸ τοῦ ἄσπετος ἀσκουμένοις ἐν τῇ θρεῖ (ὡν ἦρχεν ὁ μακάριος Λεόντιος (36), τὸ τηλικαῦτα μὲν πρεσβύτιος ὢν, ὑστερον δὲ γενόμενος καὶ ἐπίσκοπος· ἀνὴρ γὰρ πράξει καὶ γνῶσει κακοσημένους, καὶ τῶν ἐν ἐρήμοις ἀσκουμένων τελειώτερος, ἀλλ' εἰδὼς καὶ τῶν νηπιαζόντων ἀνέχεσθαι, καὶ τοῖς ἔτι τῆς πρακτικῆς ἀρχομένοις συνειθισμένος, διὰ τὸ ἔχειν ἐν τοῖς ὑπ' αὐτὸν μετὰ τῶν προκεκοφῶτων ἀναμειγμένους ἀεὶ καὶ τοιοῦτους), καὶ προκόψας τοῦ χρόνου ταχύτερον, καὶ πολλοὺς παρελθὼν, καὶ ἀνύσας πλέον ἢ καὶ κερὸς ἀνύειν παρῆγεν, ἔργον ἀσκήσεως ἐπὶ τὴν τῶν Ἱεροσολύμων ἀπαίρει καὶ μετανίσταται γῶραν, καὶ ἱστορίας τῶν αὐτοῦ τόπων, ἐν οἷς ἐθαυματούργησεν, καὶ διήγαγεν, καὶ ἔπαθεν ὑστερον ὁ Κύριος Ἰησοῦς, καὶ ὠφελείας τῇ ὄψει τῶν ἐκεῖσε ἀσκουμένων ἀνδρῶν. Καὶ τούτοις ὠφέληται, ἵνα μὴ εἴπω παρελθὼν ἐν ὀλίγῳ, τὴν εἰρημένην καταλαμβάνει ἔρημον, σπουδαίως καὶ τὸ ἀξίωμα κρύψας ἱερατικὴν (37), ἕως ἡδυνήθη λαθεῖν, τὸν μοναδικὸν ὅτι ἀρχόμενος ἀναδέχεται βίον, τοιοῦτος χρηστάμενος τῆς ἀρετῆς διδασκάλους, οἱ πρὸς οὐρανὸν εὐθὺς ἀνεβήπιπταν ¹³ αὐτοῦ τὴν πόθον, καὶ τῆς ἀγγελικῆς διαγωγῆς ἐξήγησαν τὴν ἐπιθυμίαν, καὶ τῆς ἐν πᾶσιν ὀλιγοδείξας

VARIE LECTIONES EX CODD. ALLATIANS.

¹³ ἀνεβήπιπταν.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(36) Λεόντιος. Quis hic fuerit Leontius non facile dixerim : nec scire fas est omnia. Exstant C cuspula varia cujusdam Leontii Latinitate donata a Turriano nostro tom. IV *variarum lectionum* Canisii. Sed præterquam quod non dicitur ille fuisse episcopus, tempora non congruunt ; nam apparet scriptorem illum posteriorem aliquanto Nilo fuisse, ut qui contra corroboratas jam Nestorii et Eutychis hæreses scripserit. Martyrologium Romanum xiv Kalendar. Aprilis meminit Leontii episcopi. Sed neque quo tempore is vixerit, neque cujus civitatis episcopus fuerit, expressum usquam est. Quid si hunc nostrum esse dicamus magni illum Cæsariensem episcopum Leontium, qui unus ex Nicænæ synodi Patribus fuit ? Nam quod ante diximus Albianum æqualem Joannis abbatis ejus qui Theodosio primo imperante floruit, præclare adhuc constare potest. Synodus Nicæna anno Christi 325 celebratur. Fuerit cum ad eam se contulit jam a quinquennio præsul Leontius. Circa annum igitur Christi 318, potuit sub eo adhuc presbytero rudimenta ponere Albianus vitæ melioris : inde ad annum 379, quo Theodosius imperare cepit anni sunt 61, quot annos ab eo tempore in vivis fuisse Albianum incredibile non est, præsertim in solitario : ex quo genere plerique *μαχρῶδισι* memorantur. Quanquam cum ante Theodosii tempora diu floruerit Joannes abbas, potuit illi σύγχρονος Albianus fuisse, licet ad Theodosium non pervenerit. Porro hunc Leontium multos ad perfectam vitam instituisse, quod hic dicit Nilus, attestatur etiam Gregorius presbyter Cæsariensis, in oratione quam scripsit in *sanctos trecentos decem octo Patres concilii Nicæni*, quæ Latine quidem exstat apud Surium. Nos vero eam alias Græce descripsimus ex codice manuscripto illustrissimi Caroli de Mont-hal archiepiscopi Tolosani : unde hunc locum hic ascribam eo libentius quod Græca nondum, quod sciam, edita sunt. Sic igitur loquitur Gregorius : Τοῦ ἱσαγγέλου

Λεοντίου τοῦ τῆς Καισαρέων ἐκκλησίας ἀγιωτάτου προέδρου, οὗ πολλοὶ μὲν καὶ πρὸ τῆς ἐν τῇ κατὰ Νίκαιαν συνόδῳ παρουσίας, ἰδρωτῆς τῆς πίστεως, ἕνεκα καταθέβληνται. Πολλοὶ δὲ δι' αὐτοῦ μάρτυρες τε καὶ ἀθλοφόροι τὸν ἀντίπαλον κατεπάλασαν· πολλοὶ δὲ τῷ τούτου βίῳ διδασκαλῶ [ισ. δ. διδασκάλῳ ἢ διδασκαλεῶ] χρηστάμενοι· οὐρανοπολίται γεγόνασι, etc. Quæ sic Latine habentur apud Surium. *Angelis paris Leontii, Cæsariensis Ecclesie sanctissimi præsulis, cujus multi quidem etiam antequam veniret in Nicenam synodum emanarunt sudores propter fidem. Multi autem per ipsum martyres et victores athleta prostraverunt adversarium ; multique usi ejus vitæ doctrina cives evasere caelestes, etc.* Adduntur enim alia præclara de Leontio : quæ minus ad rem præsentem faciunt. Cæterum hæc pauca quæ descripsimus satis convenienti cum iis quæ de eodem, ut quidem putamus, Leontio tradit hic Nilus. Jam cum hunc Leontium Nilus ait cœnobium rexisse παρ' ἡμῶν, suam patriam designat Constantinopolim, in cujus suburbano colle habitaverit, cum presbyter D adhuc esset Cæsariensis, deinde episcopus Leontius.